О внесении изменений в основные образовательные

программы по уровням образования

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федераций» по

вопросам воспитания обучающихся», Приказа Министерства просвещения РФ от 11.12.2020 №

712 «О внесении изменений в некоторые ФГОС общего образования по вопросам воспитания

обучающихся», пунктом 12 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом

Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, на основании решения педагогического совета

МАОУ «Гимназия №61 от 28.08.2021г. №1

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в содержательные разделы:

1.1 Основной образовательной программы начального общего образования (далее ООП

НОО) раздел 2.3. «Программа воспитания и социализации обучающихся» считать не

действительным;

раздел 2.3. «Программа воспитания» изложить в новой редакции.

1.2. Основной образовательной программы основного общего образования (далее ООП

ООО) раздел 2.3 «Программа воспитания и социализации обучающихся» считать не

действительным;

раздел 2.3. «Программа воспитания» изложить в новой редакции.

1.3. Основной образовательной программы среднего общего образования (далее ООП ООО)

раздел 2.3 «Программа воспитания и социализации обучающихся» считать не действительным;

раздел 2.3. «Программа воспитания» изложить в новой редакции.

2. Внести изменения в организационный раздел основной образовательной программы

среднего общего образования (далее ООП СОО)
2.1 раздел 3.3. «План внеурочной деятельности» считать не действительным и изложить в

новой редакции.

2.2 внести изменения в раздел 3.1. «Учебный план» пункты

СанПиН 2.4.2.2821-10 от 29.12.2010 № 189 «Санитарно-эпидемиологические требования к

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» со всеми внесенными

впоследствии изменениями и дополнениями;

Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 Ш 41 «Об

утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

Яр Чаллы шәhәренен «61-нче

гимназия» муниципаль автономияле

гомуми белем бирү учреждениесе

Романтиков  б-р., 2, Яр Чаллы ш.,

Татарстан Республикасы,423810

тел/факс: (843) 59-63-60,

 e-mail:  gim61_chelny@mail.ru

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

города Набережные Челны «Гимназия №61»

б-р Романтиков, 2 г.Набережные Челны,

Республика Татарстан, 423810

тел/факс: (843) 59-63-60,

e-mail:  gim61_chelny@mail.ru

 “28”августа 2021 г.

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗ

№175

содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного

образования детей»

изложить в новой редакции:
Постановление Главный государственный санитарный врач российской федерации от 28 сентября

2020 года N 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»

Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов

среды обитания»

3. Заместителю директора по ВР Степановой Е.В. обеспечить реализацию изменения ООП

НОО, ООП ООО, ООП СОО с 1.09.2021

4. Классным руководителям:

4.1. Осуществлять образовательную деятельность в соответствии с учетом настоящего

приказа редакциями ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО,

4.2. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с изменениями и

дополнениями в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО.

5. Учителям-предметникам осуществлять образовательную деятельность в соответствии с

учетом настоящего приказа редакциями ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Гимназия №61»

С.Г Казанкина